COMUNE DI PALAIA
Provincia di Pisa

Servizio Amministrativo Finanziario — Ufficio Segreteria

Determinazione n. 86 del 13/09/2016

OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AGLI AMMINISTRATORI
COMUNALI - CONSIGLIO COMUNALE - 1° SEMESTRE 2016

IL RESPONSABILE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 26/05/2016 con la quale ¢ stato
approvato il bilancio di previsione 2016;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 29/12/2015 con la quale & stato
approvato provvisoriamente il Piano esecutivo di gestione (PEG) dell’anno 2016 e sono state
assegnate le risorse ai Responsabili di Servizio;

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2 del 11 giugno 2014, con il quale la sottoscritta
Nadia Citi, veniva nominata responsabile del servizio Amministrativo-Finanziario;

VISTO il proprio precedente atto n. 104 del 13/08/2010 a mezzo del quale vengono
nominati i responsabili di ufficio nell’ambito del Servizio Amm.vo Finanziario;

VISTA I’istruttoria del Responsabile di procedimento e la relazione allegata al presente atto
— Sig.ra Fornai Valeria, a mezzo della quale si richiede di impegnare la somma totale di €. 504,37,

per liquidare i gettoni di presenza ai consiglieri comunali relativamente al primo semestre anno
2016;

DATO ATTO che il presente provvedimento sara sottoposto al visto di regolarita contabile

del responsabile dell’area finanziaria, ai fini dell’attestazione della copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 49 del D.L. N. 267/2000.

DETERMINA

1) Di approvare la relazione predisposta dal responsabile dell’ Ufficio Economato e di inserirla
nella presente determina come parte integrante e sostanziale della stessa;

2) Di impegnare, a favore degli amministratori comunali, nel rispetto delle modalita previste dal
principio applicato della contabilita finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo
118/2011 e successive modificazioni, la somma complessiva di €. 504,37 in considerazione
dell’esigibilita della medesima, imputandola agli esercizi in cui I’obbligazione viene a scadenza
secondo quanto riportato dalla tabella seguente:



01 01 1 |03 033500 | 2022 504,37

3) Di corrispondere agli Amministratori Comunali la somma a fianco di ciascuno indicata
nell’allegato A) corrispondente alle spettanze per I’effettiva partecipazione alle riunioni;

4) Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa
ricorrente;

5) Di dare atto della compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica (art. 9, c.1, lett. a, punto 2 del D.L.
78/2009);

6) Di designare come responsabile del Procedimento la dipendente Fornai Valeria.

Palaia, li 13/09/2016
IL RESP ILE
( NadaCiti



COMUNE DI PALAIA

Ve &
g%.i;{? ( Provincia di Pisa )

UFFICIO ECONOMATO

Al Responsabile del Servizio
Amm.vo Finanziario

SEDE

Premesso che il 2° comma dell'art. 82 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267 stabilisce
che ai Consiglieri Comunali € corrisposto un gettone di presenza per la partecipazione a Consigli
Comunali e Commissioni regolarmente istituite nella misura stabilita di cui al comma 8° dello
stesso art. 82;

Dato atto che il gettone di presenza, cosi come risulta dalla Tabella A allegata al
regolamento recepito con decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 4 aprile 2000, risulta essere
pari a €. 18,08, per la partecipazione al consiglio comunale;

Visto il proprio precedente atto di determina n. 42 del 11/02/2006 ad oggetto: "Indennita di
funzione e gettoni di presenza degli amministratori - riduzione del 10% ai sensi della legge n.
266/2005" con la quale, tra I’altro, si riduceva il gettone di presenza per ciascun Consigliere del
10%, da € 18,08 a € 16,27, a partire dall'esercizio finanziario 2006,

Vista la deliberazione G.M. n. 64 del 28/08/2009 avente oggetto “Determinazione indennita
di funzione agli amministratori comunali” a mezzo della quale sono stati ripristinati i gettoni di
presenza negli importi determinati precedentemente all’anno 2006, come previsto dalla Tabella A
allegata al citato D.M. n. 119 del 4 aprile 2000 (€ 18,08);

Vista la pronuncia della Corte dei Conti a Sezioni riunite che, con delibera 1/contr/12 del
24/11/2011, ha espresso il parere che il taglio operato ai sensi dell’art. 1 comma 54 della legge
266/2005 sia disposizione ancora vigente e deve ritenersi strutturale;

In attesa del Decreto del Ministero dell’Interno che dovra riquantificare le nuove indennita
di funzione da erogare agli Amministratori Locali cosi come previsto dal D.L. 78/2010 convertito in
Legge 122 del 30/07/2010;

Vista la delibera di C.C. n. 20 del 29/08/2014 avente oggetto “Determinazione degli oneri
connessi alle attivita in materia di status degli amministratori locali™;

Vista la deliberazione della Corte dei Conti della Lombardia n. 265/2014 nella quale si
afferma che I’invarianza della spesa sia unica;

Precisato che agli Amministratori che godono dell'indennita di carica, non spetta il gettone
di presenza;

Dato atto che il consigliere Giovanni Giannoni ha dichiarato, con nota conservati agli atti, di
voler rinunciare al gettone di presenza dovuto per la partecipazione al consiglio comunale e alle
commissioni comunali;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle competenze riferite al primo semestre
dell’anno 2016 in favore dei Consiglieri Comunali con esclusione del Sindaco e degli Assessori in
quanto percepiscono l'indennita di funzione;

Si chiede di impegnare la somma di €. 504,37 sul Bilancio 2016 ove alla voce “Indennita
presenza adunanze Consiglio Comunale” ¢ prevista idonea disponibilita.

Palaia, Ii 13/09/2016




Allegato A)

Nome e cognome n. Gettone
pres.

PERINI DARIA 2 16,27 32,54
CONSOLONI IRENE A 16,27 65,08
FIORE LIA 4 16,27 65,08
MONTAGNANI ELISA 4 16,27 65,08
MONTI LIA 4 16,27 65,08
TADDEI ALESSANDRO 4 16,27 65,08
GIUSTINICO A 16,27 65,08
MORELLI ANTONIO 4 16,27 65,08
VALLINI ALESSIO 1 16,27 16,27
TOTALE

€. 504,37




OGGETTO: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA AGLI AMMINISTRATORI
COMUNALI - CONSIGLIO COMUNALE - 1° SEMESTRE 2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine all’atto di determinazione:

- esprime parere favorevole con I’apposizione del visto di regolarith contabile che attesta la
copertura finanziaria della spesa prevista dallo stesso, per la quale & stato assunto si
conferma definitivamente impegno n. 487 per €. 504,37 secondo quanto riportato nella
tabella seguente:

0l ol |1 |03 033500 2022 | 504.37

Palaia, 1i 13/09/2016

UFFICIO SEGRETERIA

Registro n. ,_.2 2% in data 16 SET 20%

16 SET 20%
Pubblicato all’albo pretorio dal al 010TT 20%




TOTFAAFrriuls, Lo I R AMAUMACTOCH | €T
it e A TR R - L et 5

WSRO RO T SO IO T

L] N | AT

0l Mpeiie il'-r-'.lntllI 'ﬂli' S| ey pllprnl, ey e
P o = Wy whanle il ginaoedl Loormegs
llirm-wﬂlmmﬂnnqﬁlnﬁ-.u ww;mﬂ-a

R UL E

4

AR SN R

Al W v | 1 Akl
=
) .

(R R LRE L

I
.! E#' ﬂllli";__l, L B

——lﬂﬂ.—-__-. — - L U U




